|
£

COMUNE DI SPINQOS

Provincia di Potenza

g,

A

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 25 del Reg. OGGETTO

Data 30/12/2015 APPROVAZIONE PIANO COMUNALE DIRITTO ALLO
STUDIO A.8. 2015/2016: PROVVEDIMENTI.
Prot. n. 5 B

L’anno deemilaquindici, 1l giomo trenta del mese di dicembre alle ore 18,20 nella Casa Comunale, a
seguito di invito diramato dal Sindaco. si ¢ riunito il Consiglio Comunale, in sessione ed in seduta pubblica
di convocazione.

“CONSIGLIERI . - L PRESENTT L U ASSENTL

SOLIMANDO MARIO %

DI FILIPPO MARIO

FREZZA ANTONIO

IANNUZZ| CARMEN

ROCCO MICHELE

RUSSO MARIO

TEMPONE MARIA TERSA

VITALE GIUSEPPINA

DE LUISE PASQUALE

FLORIO NICOLINA

><><><><><><><><><><

LISTA ALDO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor SOLIMANDO MARIQ, nella qualita di Sindaco,
assume [a Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita if Consiglio Comunale a trattare 'argomento in
ogeetto.

Assiste e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE D.sssa NOTO SILVANA, avente funzioni consultive,
referenti, d*assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

La seduta ¢ pubblica




IL CONSIGLIO COMUNALE
SENTITO il Sindaco-Presidente il quale illustra ampiamente ["argomento in oggetto;

VISTA la proposta del medesimo in data 24/12/2015, in merito al Piano Comunale Diritto allo
Studio per 'anno scolastico 2015/2016, con relativo prospetto allegato:

DATC ATTO che il Sindaco in qualita di Presidente dell’assise, sottopone ai Consiglieri Comunali
il Piano Comunale Diritto allo Studio per I'A.S. 2015/2016, negli stanziamenti di seguito elencati:

-Servizio di refezione scolastica anno scolastico 2015/2016 ....ovcvvvviiiiiiieiiivannn. € 40.400,00
-Servizio trasporto alunni (Scuclabus comunale ed autista) ... € 23.435,00
-Acquisto libri di testo per gli alunni delle seucle elementari .........cooiiiiis € 2.200,060
-Assistenza Scolastica (contributo+libri di teste) v £ 7.982,00

TOTALE € 74.017,00
VISTA la Legge Regionale n. 21/1979:

RITENUTO che ai sensi della precitata L.R. occorre garantire parita di trattamento tra scuole
statali e non statali e, che, allo stato attuale esistono nel Comune soltanto scuole pubbliche;

CONSIDERATO che "approvazione del Piano Diritto allo Studio per I'A.S. 2015/2016 & indis-
pensabile per poter accedere at contributi previsti dalla legge regionale n. 21/1979;

DATO ATTO che la spesa complessiva relativa al Piano Comunale Diritto allo studio 2015/2016
nello stanziamento di € 74.017,00 incidera: per euro 31.562.00 sul bilancio dell’esercizio 2015 e
per euro 42.455.00 sul bilancio dell’esercizio 2016;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio amministrativo, sotto il profilo
tecnico e dal responsabile del servizio finanziario, sotto il profilo contabile, ai sensi e per ghi

effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto divenendone parte
integrante ¢ sostanziale dello stesso;

VISTO D'esito della votazione che da il seguente risultato: PRESENTI E VOTANTI N. 11
FAVOREVOLI N.11

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate e trascritte:

1)-Di approvare il Piano Comunale Diritto allo SBtudio per ’A.5. 2015/2016 nelle voci ¢ nelle
somme di cui alla premessa;

2)-Di_trasmettere copia del presente atto alla Regione Basilicata, per la erogazione del
contributo previsto daila L.R. n. 21/1979,

-Con separata votazione ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A

DARE ALLA PRESENTE L'ESEGUIBILITA® IMMEDIATA ai sensi del 4° comma art. 134
del T.U.n° 267/2000.



(Provincia di Potenza)

OGGETTO: Approvazione Piano Comunale per il diritto allo studio anno
scolastico 2015/2016.

IL SINDACO
VISTA la legge regionale n. 21/1979;

PREMESSO che il Piano Comunale per il diritto allo studio prevede servizi quali la

scolastico 2015/2016 ed, inoltre, I’acquisto dei libri di testo per gli alunni delle scuole
elementari;

CONSIDERATQO che 'approvazione del Piano diritto allo studio per il suddetto
anno scolastico & indispensabile ai fini dell’ottenimento dei contributi di cui alla L.R.
n. 21/1979;

VISTO il prospetto, all’uopo predisposto, con gli stanziamenti di bilancio ivi indicati
ed inerente al Piano Comunale diritto allo studio per ’A.S. 2015/2016, per i seguenti
interventi:
-Servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’obbligo del Comune;
-Servizio trasporto alunni scuole elementari e medie (Scuolabus comunale);
-Acquisto libri di testo per gli alunni della scuola primaria;
-Assistenza Scolastica;

DATO ATTO che alla spesa per [’attuazione del citato Piano Comunale si fara
fronte con la contribuzione utenti per i servizi a domanda individuale, con il
contributo della Regione Basilicata ai sensi della L.R. n. 21/79 e, per la rimanente
parte, con oneri a carico del bilancio comunale;

P ROPONE

L’APPROVAZIONE del Piano Comunale per il Diritto alle Studio, per
Panno scolastico 2015/2016, nelle voei e negli stanziamenti di cui al
prospetto allegato.

Spinosoe, 24/12/2015
IL SINDACO

R (g5pm. Seimando(Maflg)

i



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta formulata dal Sindaco da sottoporre all’esame del Consiglio
Comunale;

VISTO I’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

VISTO T'art. 42 del decreto predetto in merito alle competenze del Consiglio
Comunale;

RITENUTO dover esprimere, per quanto innanzi detto, PARERE FAVOREVOLE
sotto 1l profilo tecnico-amministrativo;

—ESPRIME-PARERE-FAVOREVOLE-- sotto- il profilo-tecnico-amministrative  in
merito alla proposta formulata ed avente ad oggetto: “Approvazione Piano

Comunale per il diritto allo studio anno scolastico 2015/2016”, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Spinoso, 24-12-2015

IL, RESPONSABILE DEL sﬁl@gﬂo
L RS

e



00°sst'eh 3

1 B bt Bt 2

00°SSSPT 3

00°006°LT 2

00°79S°I€ 3

00°786°L 3

00°00T°C 3

00°088°8 3

0000521 3

00°L10°%L 3

00°¢86°L 3

00°00T°C 3

00°SSH'€T 3

00°00¥°0F 2

IiTv.>%o.dL

(01503 1p Liq1] + OINGLYT0OI)
VOLLSVT0JS VZNILSISSY

VIIVIARIL VIONDS INNNTV
OLSAL Id T99IT 0LSINODV

(eispne osardwos

‘dleunmo)) snqejonds) INNNTY
OLdOdSVIL OIZIAYIS

SHT/F10T°S'V - VDLLSVTIODS
UNOIZTATY 14 OIZIAMAS

(9107 ousnin/91 (7 orewuan
opouad) 9107 OIZIDWASH
ODNIVO V VSHIS V10ND

(s10z &@8&58 orgn
oporad) ¢107 OIZIDMESH
OONVI V V8EdS V.1.ONO

SI0C
ousSnin v §107 aIquIaneg V(q

VISIASYd HTV.LOL VSHdS

LINHAYHILNI

910T/S10T 'SV OIGILS OTIV OLLIMIA TI ¥dd A TYNNNOD ONVId




COMUNE DI SPINOSO

Provincia di Potenza

PARERE IN MERITO ALLA PROPOSTA DA SOTTOPORRE ALI'ESAME DEL

CONSIGLIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIQO VINANZIARIO

YISTA la proposta formulata dal Sindaco in data 24/12/2015 da sottopoire
al Consiglio Comunale avente ad oggetto * PIANG DIRITTO
ALLO STUDIO 2015/2016: PROVVEDIMENTY,

del

I
Pesame
1

VISTO Ilart. 49 del D Livo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modificazioni ed integrazioni;

ESAMINATI

i dati contabili dei diversi capitoli di spesa del bilancio
corrente esercizio interessati dalle spese da sostenere per P'attuazione del piano

diritto allo studio di cui all’oggetto e di seguito indicati:

CAPITOLO STANZIA- |IMPEGNI | DISPONIBI- | SPESA 2015
MENTO ASSUNTI LITA? PREVISTA
AL 24/12/15 DAL PIANO
| 816D art. 4 € 37.300,30 €36.300.06 | € 1.600,30 € 11.806.00
3169/5- € 2.500,00 € 99,15 | € 2.400,85 € 1.500,00
8169/2
3160 art. 3 € 2.200,00 € 1.664,91 € 53509 € 2.200,060
270 £ 200,00 € 100,60 € 100,00 € 100,00
347 € 1.900,00 € 1.600,00 € 300,00 € 600,00
3160-8 £ 500,00 € e € 500,00 € 100,00
187-194-183 | € 3.500,00 € 341920 (€ 30,80 € 1.680,00
3160 art. 7 € 500,00 L e — € 500,00 e
830 € 6.482,00 € 6.481,77 (€ 0,23 € 6.482,00
Personale € 18.935,00 €18.935,00 | € e £ 7.100,00
TOTALI € 74.017,80 €68.600,03 '€ 541777 | €31.562,00

YISTO 1 prospetto riepilogativo della spesa da sostenere per [’attuazione del

piano diritto allo studio 2015/2016 ed allegato alla predetta proposta;

DATO ATTO

esposti;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilita:

VISTO
integrazioni;

che 1l bilancio pluriennale 2015/2017 per gli esercizi 2016 ¢
2017 prevede gli stessi stanziamenti previsti per I'esercizio 2015 ed innanzi

il D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed



RITENUTO  dover esprimere, per quanto sopra premesso, TARERE
FAVOREVYCOLE, sotto 1l profilo di contabilita in merito alla proposta ci cui
sopra da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale;

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo di contabilita in merito alla
proposta avente ad oggetto “PIANG DIRITTO ............ OMISSIS......... .

e da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale a1 sensi e per gl effetts
dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000.

Spinoso, i 28 dicembre 2015

IL R];ﬁ//@NSABILI
R

SERVIZIO FI ANmk I
i 1@1}&133&1 ¢




Del che il presente verbale, letto e confermato, viene sottoscritte come all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SOLIMANDO MARIO F.to NOTO SILVANA

Si attesta che la presente deliberazione viepe pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi dal £€4/0( et al ca/vijret come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.

y / N / ) IL SEGRETARIO COMUNALE
Li Fao_ )/ 04{ %l F.to NOTO SILVANA

Il sottoscritto Segretario. Comunale visti gli atti d*'Ufficio;
CERTIFICA

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno 30 - 12 - 2015

24 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);
(] Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3);

[l Decorsi trenta giori dalla trasmissione al Co. Re. Co. Avvenuta in data

[ deltatto (art. 134, comma 1 del D.L.vo n. 267/00);

(] dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti (art. 133, comma 2 del D. L.vo
n. 267/2000);
senza che sia stata comunicata [’adozione di provvedimento di annullamento.

[C] Avendo il Co. Re. Co. Comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimita nella seduta
del prot . (art. 134 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000)

Spinoso, li Qﬁ /U{/l@jﬁ(:;

! {

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.te NOTO SILVANA

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

1

- Spinoso, 5“{/@7(/(,9(6» /
R ) |
IL SEGR?{TARIO (?OMUNALE

g ]



